



Statsrådsberedningen
Kansliet för samordning av EU-frågor

Minnesanteckningar från EU-sakråd med arbetsmarknadens parter på tjänstemannanivå om genomförandet av Europa 2020-strategin Europa 2020-strategin den 15 januari 2020

Inledning.

Eva Sjögren, chef för EU-samordningen i Statsrådsberedningen, hälsade välkommen. Hon betonade kontinuitet i samarbetet inklusive med fortsatta EU-sakråd i det nationella genomförandet av Europa 2020-strategin.

Genomförande av Europa 2020-strategin

Charlotta Österborg, SB EU-kansliet, redogjorde för Sveriges och EU:s genomförande av Europa 2020-strategin och hur väl man levt upp till strategins målsättningar. Frågan om vad som kommer att hända efter Europa 2020-strategin berördes. Det bekräftades att 2020-strategin är aktuell även i årets terminsförfarande. Kommissionen hade däremot integrerat de globala hållbarhetsmålen i Agenda 2030 och kopplingar till den gröna givna även i terminen, vilket innebar ökat fokus på miljö- och klimatfrågor. Det bekräftades att den nationella processen med sakråd och involvering av parterna kommer att fortgå även efter att Europa 2020-strategin löpt ut.

Vad gäller åtgärder i budgetpropositionen 2020 inom de områden som berördes i de landsspecifika rekommendationerna som Sverige fått inom europeiska terminen så gavs en kort uppdatering utifrån det nationella reformprogrammet.

Europeiska terminen 2020

Årets samordningscykel för den ekonomiska politiken i EU hade formellt inletts den 17 december genom att kommissionen presenterat sitt så kallade

höstpaket. Charlotta Österborg, SB EU-kansliet, informerade om det huvudsakliga innehållet i höstpaketet där den Årliga tillväxtöversikten bytt namn till den Årliga hållbara tillväxtstrategin, utkast till gemensam sysselsättningsrapport och Årliga förvarningsrapporten ingick. I den årliga hållbara tillväxtstrategin presenterade kommissionen förslag till prioriteringar för den ekonomiska politiken i EU kommande år. Rapporten hade dock till stor del ny utformning, där denna framför allt målade upp Kommissionens breda och övergripande ansats för att ta sig an klimatomställning. Kommissionen hade också för avsikt att ytterligare betona investeringar även i europeiska terminen 2020, bland annat genom att i de kommande landrapporterna analysera medlemsstaternas investeringsbehov och investeringshinder.

Vidare informerades om den bilateral med kommissionen inom europeiska terminen som ägde rum den 11 december. Kommissionen hade denna gång särskilt bett att få diskutera frågan om produktivitet i ljuset av inbromsad tillväxt i Sverige och även globalt.

Parterna inbjöds att kommentera innehållet i höstpaketet och särskilt förslagen till prioriteringar för den ekonomiska politiken inom EU i den årliga tillväxtöversikten.

Det kommande arbetet med årets nationella reformprogram (NRP), som nu inleds, presenterades i korthet. Parterna inbjöds att i vanlig ordning inkomma med bidrag till detta, och det informerades om att inbjudan till nytt sakråd om NRP:n kommer inom kort.

Övriga frågor

EU-chef Eva Sjögren avslutade med att informera om några aktuella EU-frågor.

Deltagare:

Representanter från:

- Arbetsgivarverket
- LO
- Sveriges kommuner och regioner
- Svenskt Näringsliv
- SACO
- TCO
- Företagarna

Från Regeringskansliet:

Eva Sjögren, Statsrådsberedningen

Daniel Svensson, Statsrådsberedningen

Charlotta Österborg, Statsrådsberedningen

Filip Garpenby, Statsrådsberedningen

Anna Sellberg Hansen, Arbetsmarknadsdepartementet

Sara Tägtström, Finansdepartementet

Jenny Dickson, Finansdepartementet

Kristin Ivarsson Lantz, Socialdepartementet